
 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 22. 1. 2020 

 

 

Přítomni: Sýkora, Církva, Izák, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, Cuřínová, Zach, Pařez, Fajgar, 

Storch, Strašák, Tihon, Jirsová, Novák, Dobroňová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 18.12.2019: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

JIRSÁK k 1.1.2020, VP, úvazek z grantu 0,2; doba určitá do 31.12.2020; odd. 1 (Izák) 

FOUD k 1.2.2020, vědecký tajemník, úv. 1 z ústavu 

 

• Ostatní: 

Řešitele grantů dodají p. Křížové návrhy na čerpání mzdových prostředků pro rok 2020 nejpozději 

do 25.1.2020 

 
3. Zástupce ředitele se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za léta 2015-2019 (J. Tihon): viz příloha 

o Maximální počet hodnocených výstupů = nejvýše 2 výstupy na průměr souhrnný FTE 

výzkumných pracovníků + doktorandů 

 

• Hromadný dopis 6/2019 Akademické rady AV ČR (Předložení přihlášek do hodnocení výzkumně 

orientovaných pracovišť AV ČR za léta 2015-2019) – termíny: 

o do 31.1.2020 – zadání týmů, jmenný seznam výzkumných pracovníků 

o do 19.2.2020 – vybrané výstupy z ASEPu pro 1. fázi 

o do 15.3.2020 – krátké komentáře k předloženým výstupům 

o do 20.3.2020 – kontrola bibliometrie 

o do 31.3.2020 – zajištění přístupu k plným textům výstupů pro 1. fázi 

o do 30.4.2020 – kompletní přihláška pracoviště k hodnocení 

o do 7.5.2020 – zaslání titulního listu přihlášky s datem a podpisem 

 

 - THS záležitosti 
 

• Vydán příkaz ředitele č. 1/2020 k periodické inventarizaci za rok 2019. Inventarizace probíhá v době 

od 2.-31.1.2020. Inventurní seznamy jsou k vyzvednutí u Ing. Matějovské od 23.1.2020. Příkaz 

ředitele č. 01/2020 a vzor inventarizačního zápisu dílčí komise je umístěn na intranetu ÚCHP. 

Termín na odevzdání inventarizačních zápisů je stanoven do 14.2.2020 

 

• Na intranetu ÚCHP: 

o byla přidána tabulka pro vyplnění žádosti na cestovní pojištění na soukromé cesty zaměstnanců a 

rodinných příslušníků 

o byla aktualizována tabulka, jejichž vyplnění je nezbytné pro pojištění přístrojů při přepravě. Dále 

byly doplněny informace k pojištění přístrojů. Nově jsou pojištěny rizika při nakládce a vykládce 



 

2 
 

přístroje. V této souvislosti je nezbytné pořizovat fotodokumentaci stavu přístroje před vložením 

do přepravního boxu a stejně tak při vykládce, resp. okamžiku, pokud by došlo při těchto 

činnostech k poškození přístroje. 

o byla vložena informace o upřesnění rozsahu provádění úklidu v technologických halách, prosíme 

o zpětnou kontrolu, zdali se úklid provádí dle požadavků 

 

 - Různé 
 

• Jirsová: dodat do knihovny články (k zanesení do databáze, důležité pro Hodnocení) 

• Jirsová: dle Příkazu ředitele 1/2019 - Podpora excelentního výzkumu na ÚCHP ze dne 18.3.2019 

byly vyplaceny za rok 2019 odměny pro 19 Q1 a 2 Q1
* 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 12.2.2020 v 13 h 

 

4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

KRYSTYNÍK Ústí nad Labem, termín: 22.1.2020, účast na semináři „Základy nařízení 

REACH a CLP pro chemiky“, náklady hrazeny UJEP 

 

5. Schválené zahraniční cesty 
 

AIM Německo, Frankfurt/Main, termín: 13.-14.2.2020, účast na zasedání EFCE 

Working Party on Thermodynamics and Transport Properties, náklady hrazeny 

soukromě 

LÍSAL Itálie, Turín; 18.-21.2.2020, účast na „VIMMP M24 Meeting“, náklady hrazeny 

z úkolu 070002 

POKORNÁ Francie, Gif-sur-Yvette, termín: 24.2-6.3.2020, účast na STSM na LSCE, 

CNRS-CEA-UVSQ, náklady hrazeny COST Action CA16109, COLOSSAL 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

 

 

Příloha:  



Předpokládaný harmonogram

➢ 01−04/2020 zpracování podkladů pro hodnocení (pracoviště AV)

➢ 04−06/2020 provedení I. fáze

➢ 07−08/2020 zpracování podkladů pro II. fázi (KAV+ KNAV)

➢ 09−12/2020 provedení II. fáze (prezenční hodnocení 12.-30.10.)

➢ 01−02/2021 vyjádření pracovišť, konečná verze závěrečných

zpráv

➢ 03/2021 výsledky budou prezentovány na zasedání

Akademického sněmu a následně zveřejněny

➢ 04-11/2021 Akademická rada (nová) projedná výsledky

hodnocení s vedením pracovišť a připraví návrh institucionální

podpory (předpoklad)

1

tihon
Čára

tihon
Čára



Termíny pro přípravu podkladů

➢ 1.1.2020 – otevřen IS KIS pro podávání přihlášek (pro ředitele)

➢ 31.1.2020 – termín pro zadání týmů a seznamu výzkumných

pracovníků (výběr osob figurujících na výstupech pracoviště)

➢ 19.2.2020 – přihlášení výstupů pro I. fázi (výběr z údajů

zadaných do ASEPu), ne výstupy nad 30 autorů

➢ 15.3.2020 – doplněn krátký komentář k předloženým výstupům

(zdůvodnění významu a kvality ve vztahu k týmu)

➢ 20.3.2020 – kontrola bibliometrických údajů

➢ 31.3.2020 – zajištění přístupu k plný textům výstupů pro I. fázi

(v případě potřeby možná digitalizace prostřednictvím KNAV)

➢ 30.4.2020 – v KIS ředitelé uzavřou kompletní přihlášku

➢ 7.5.2020 – do OPV KAV zaslán podepsaný titulní list přihlášky

2

tihon
Čára

tihon
Čára

tihon
Čára

tihon
Čára

tihon
Čára



Přihláška – schéma, formát, termíny

3

Číslování 
přihlášky Část 1 – Obecné údaje za pracoviště a jednotlivé týmy Formát Uzávěrka

Název pracoviště on-line zadání 31.01.2020

1.1 Schéma organizační struktury pracoviště pdf příloha *19.02.2020

1.2 Úhrn úvazků technických a administrativních pracovníků on-line zadání 31.01.2020

1.3

Členění pracoviště na vědecké týmy (obor, jmenný seznam všech 
výzkumných pracovníků, počet všech výstupů s afiliací k pracovišti,

stručná charakteristika činnosti)
on-line zadání

31.01.2020

obor týmu on-line zadání 31.01.2020

jmenný seznam všech výzkumných pracovníků on-line zadání
31.01.2020

počet všech výstupů s afiliací k pracovišti on-line zadání 31.01.2020

stručná charakteristika činnosti on-line zadání 31.01.2020

Část 2 – Podklady pro I. fázi hodnocení

2 Seznam výstupů on-line zadání 19.02.2020

Komentáře k výstupům on-line zadání 15.03.2020

Část 3 – Podklady pro II. fázi hodnocení

Za pracoviště
3.1 Informace o činnosti pracoviště pdf příloha 30.04.2020

3.2 Grantové a programové projekty pdf příloha 30.04.2020

3.3 Výzkum pro praxi pdf příloha 30.04.2020

Za týmy

3.4 Zpráva o vědecké činnosti pdf příloha 30.04.2020

3.5 Seznam všech výstupů dle typu automaticky 30.04.2020

3.6 Seznam všech výstupů automaticky 30.04.2020

*Schéma org. Struktury se předkládá do
19.2.2020 pouze v případě odchylek týmů od
této struktury. Jinak až 30.4.2020.



I. fáze hodnocení

̶ Hodnocení vybraných (top) výstupů vědeckých týmů za roky 

2015−2019 s dálkovým přístupem k plnému textu pro hodnotitele 

v repozitáři ASEP (výjimečně u monografií fyzické zaslání).

̶ Maximální počet hodnocených výstupů se odvíjí od velikosti a 
složení hodnocených týmů (nejvýše 2 výstupy na ø souhrnný FTE 

výzkumných pracovníků + doktorandů).

̶ Hodnocení proběhne ve 42 oborech (6 oborových skupinách) dle 

Frascati Manualu (OECD, 2015). Obory byly pro účely hodnocení 

rozřazeny do 12 oborových panelů (sloučeny obory Mathematics

a Computer and information sciences).

̶ Hodnocena vědecká kvalita i společenský přínos výstupů 

v mezinárodním kontextu.

4

tihon
Čára

tihon
Čára

tihon
Čára



Hodnoticí škála

Kvalitativní stupně:

(1) Kvalita, která je světovou špičkou co do originality, vědeckého významu a
preciznosti nebo se vyznačuje skutečným či pravděpodobným budoucím
potenciálem pro přelomové inovace.

(2) Kvalita, která je v mezinárodním srovnání vynikající co do originality, vědeckého
významu a preciznosti, nesplňuje však nejvyšší standardy excelence nebo
nepřináší zásadní výsledky se skutečným či pravděpodobným budoucím
potenciálem pro významné inovace.

(3) Kvalita, která je mezinárodně uznávaná co do originality, významu a preciznosti
nebo je výsledkem nezpochybnitelného novátorství se skutečným či
pravděpodobným budoucím potenciálem pro významné inovace.

(4) Kvalita, která je považována za přijatelnou co do originality, významu a
preciznosti nebo představuje zlepšení se skutečným či pravděpodobným
budoucím potenciálem obohatit společnost či ekonomiku.

(5) Kvalita, která nesplňuje standardy vědecké práce.

5



Kdo bude hodnotit?

̶ 12 oborových panelů (předseda, členové) ze zahraničních 

vědeckých pracovníků – budou jmenováni AR.

̶ Panelisté budou před hodnocením podrobně instruováni 

o hodnocení a AV ČR formou webináře.

̶ Panelisté přidělí hodnocení výstupů externím hodnotitelům, 

každý výstup hodnocen 2 hodnotiteli (v případě většího rozdílu 3). 

̶ Hodnocení proběhne výhradně vzdáleným přístupem 

prostřednictvím webového rozhraní (informační systém KIS).

̶ Hodnotitelé budou mít k dispozici výsledky bibliometrické

analýzy u výstupů, u nichž to bude možné.

6

tihon
Čára

tihon
Čára

tihon
Čára



Porovnání I. fáze a modulu M1:
I. fáze hodnocení AV ČR je velmi podobná Modulu 1 metodiky M17+.

V obou případech se jedná o vzdálené hodnocení nejlepších

výsledků (výstupů) VO (ústavu).

ODLIŠNOSTI:

- I. fáze AVČR je důsledně mezinárodní (panely, předsedové,

hodnotitelé); v M1 jsou panely české, hodnotitelé částečně

mezinárodní (podíl by se měl zvětšovat)

- V I. fázi AV ČR se hodnotí nejlepší výstupy, jejichž počet je

omezen na 2xFTE, ale může být výrazně menší (není důležitý

počet ale kvalita); v M1 je počet vázán na finance (nebo je to část

výsledků z RIVu)

- Hodnotitelé pro I. fázi navrhuje AR, VR nebo jsou vybráni z

WoS, kontroluje se konflikt zájmů; v národním hodnocení

návrhy podávají VO, je na garantech a hodnotitelích, zda konflikt

zájmů zjistí nebo přiznají



- V akademické metodice je vědecká kvalita a společenská

relevance hodnocena společně (každý stupeň obsahuje obě

kritéria); v národním hodnocení si VO určuje z hlediska čeho má být

výstup hodnocen

- I. fáze metodiky AV ČR je doprovázená bibliometrii nebo

recenzemi knih, je popsáno, proč je výstup vědecky kvalitní a

příspěvek týmu k výstupu významný; výstup je přiřazen jednomu z

podoborů WoS; v národním hodnocení není bibliometrie, výstup je

přiřazen oboru a podoboru FORD, píše se stručné zdůvodnění, proč je

výsledek považován za velmi kvalitní

- Důležitým výstupem I. fáze hodnocení je oborová zpráva, která

obsahuje detailní informace o oboru; výstup modulu M1 obsahuje

výrazně méně hodnocených výsledků (rozdíl je více než 10x) a

zpracovávají se pouze profily pro jednotlivé VO.

7

Porovnání I. fáze a modulu M1:



Děkuji za pozornost

8

Časopisecké indikátory:  proč AIS místo IF

AIS (Article Influence Score) je charakteristika časopisu a
odráží vliv publikací tohoto časopisu (tj. jak moc jsou citovány)
v průběhu 5 let po jejich zveřejnění. AIS se počítá pro cca
12000 časopisů databáze WoS.

AIS má oproti IF tyto výhody:

• vyloučení autocitací (SJR z databáze SCOPUS část
autocitací započítává)

• AIS započítává kvalitu citací, tj. AIS závisí nejen na počtu
citací daného časopisu v jiných časopisech, ale i na jejich
hodnotě AIS (výpočet AIS je iterativní)

• podle výstupů hodnocení nelze odlišit AIS a IF; pro jednotlivé
časopisy může být rozdíl; v oprávněných případech se bude
řešit.

Podobné vlastnosti jako AIS má také SJR – indikátor databáze
SCOPUS, který se počítá pro větší počet časopisů (>30000) a
v některých oborech se může uplatnit. Mezi AIS a SJR je
výrazná korelace.

tihon
Čára

tihon
Čára

tihon
Čára



9

Kvartily podle AIS 

Dělení publikací do kvartilů podle kvality se provádí dvěma
metodami:

1. podle prostého pořadí časopisů
2. podle pořadí časopisů s ohledem na

jejich objemy (kolik publikují článků)

Postup č. 1:

a) vezmeme seznam časopisů pro daný obor
b) seřadíme podle hodnoty AIS, která vyjadřuje
kvalitu časopisů
c) rozdělíme na čtvrtiny a časopisům přiřadíme
hodnotu kvartilu podle toho, ve které čtvrtině se
nacházejí



Hodnocení kvality časopisů podle prostého pořadí dle AIS

Kvartily (horní decil) časopisů stanovený dle AIS

JCR Year and Edition: 

2012 Science 

Subject Category: 

ACOUSTICS 

Abbreviated Journal

Title

Article Influence Score 

AIS 

Quartile Decile RESULT 

ULTRASOUND OBST 

GYN 
0,944 1 0 1 1 1* 

PHONETICA 0,899 1 0 1 1 1* 

WAVE MOTION 0,865 1 0 1 1 1* 

ULTRASOUND MED 

BIOL

0,742 1 0 1 0 1 

ULTRASON SONOCHEM 0,729 1 0 1 0 1 

J SOUND VIB 0,697 1 0 1 0 1 

SPEECH COMMUN 0,658 1 0 1 0 1 

ULTRASONICS 0,637 2 0 2 0 2 

IEEE T AUDIO SPEECH 0,628 2 0 2 0 2 

J ACOUST SOC AM 0,583 2 0 2 0 2 

IEEE T ULTRASON 

FERR

0,513 2 0 2 0 2 

J VIB ACOUST 0,512 2 0 2 0 2 

APPL ACOUST 0,471 2 0 2 0 2 

J VIB CONTROL 0,451 2 0 2 0 2 

ULTRASCHALL MED 0,434 3 0 3 0 3 

ULTRASONIC IMAGING 0,405 3 0 3 0 3 

J COMPUT ACOUST 0,387 3 0 3 0 3 

J ULTRAS MED 0,379 3 0 3 0 3 

ACTA ACUST UNITED 

AC

0,36 3 0 3 0 3 

J AUDIO ENG SOC 0,312 3 0 3 0 3 

J CLIN ULTRASOUND 0,253 3 0 3 0 3 

EURASIP J AUDIO SPEE 0,228 4 0 4 0 4 

SHOCK VIB 0,196 4 0 4 0 4 

NOISE CONTROL ENG J 0,141 4 0 4 0 4 

SOUND VIB 0,121 4 0 4 0 4 

ACOUST PHYS+ 0,112 4 0 4 0 4 

ACOUST AUST 0,095 4 0 4 0 4 

ARCH ACOUST 0,088 4 0 4 0 4 

J LOW FREQ NOISE V A 0,068 0 4 4 0 4 

INT J ACOUST VIB 0 0 0 0 0 

INT J AEROACOUST 0 0 0 0 0 

JOURNALS: N = 29 

N/4 = 7 

N/10=3 



Hodnocení kvality časopisů podle AIS s ohledem na 
jejich objemy

Kvartily (horní decil) časopisů stanovený dle AIS

Objem Objem Poloha Kvartily

(článků ročně) (načítání od 1. časop) (horní decil)

ULTRASOUND IN OBSTETRICS & GYNECOLOGY0,944 201 201 0,02 1*

PHONETICA 0,899 9 210 0,05 1*

WAVE MOTION 0,865 56 266 0,06 1*

ULTRASOUND IN MEDICINE AND BIOLOGY0,742 243 509 0,09 1*

ULTRASONICS SONOCHEMISTRY0,729 184 693 0,15 1

JOURNAL OF SOUND AND VIBRATION0,697 377 1070 0,22 1

SPEECH COMMUNICATION0,658 80 1150 0,27 2

ULTRASONICS 0,637 136 1286 0,30 2

IEEE Transactions on Audio Speech and Language Processing0,628 200 1486 0,34 2

JOURNAL OF THE ACOUSTICAL SOCIETY OF AMERICA0,583 916 2402 0,48 2

IEEE TRANSACTIONS ON ULTRASONICS FERROELECTRICS AND FREQUENCY CONTROL0,513 303 2705 0,62 3

JOURNAL OF VIBRATION AND ACOUSTICS-TRANSACTIONS OF THE ASME0,512 113 2818 0,68 3

APPLIED ACOUSTICS 0,471 147 2965 0,71 3

JOURNAL OF VIBRATION AND CONTROL0,451 180 3145 0,75 3

ULTRASCHALL IN DER MEDIZIN0,434 63 3208 0,78 4

ULTRASONIC IMAGING0,405 7 3215 0,79 4

JOURNAL OF COMPUTATIONAL ACOUSTICS0,387 28 3243 0,79 4

JOURNAL OF ULTRASOUND IN MEDICINE0,379 206 3449 0,82 4

ACTA ACUSTICA UNITED WITH ACUSTICA0,36 91 3540 0,85 4

JOURNAL OF THE AUDIO ENGINEERING SOCIETY0,312 58 3598 0,87 4

JOURNAL OF CLINICAL ULTRASOUND0,253 107 3705 0,89 4

EURASIP Journal on Audio Speech and Music Processing0,228 20 3725 0,91 4

SHOCK AND VIBRATION0,196 106 3831 0,92 4

NOISE CONTROL ENGINEERING JOURNAL0,141 56 3887 0,94 4

SOUND AND VIBRATION0,121 4 3891 0,95 4

ACOUSTICAL PHYSICS0,112 91 3982 0,96 4

Acoustics Australia 0,095 30 4012 0,98 4

Archives of Acoustics0,088 62 4074 0,99 4

JOURNAL OF LOW FREQUENCY NOISE VIBRATION AND ACTIVE CONTROL0,068 14 4088 1,00 4

AISNázev časopisu

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29

Poloha časopisů na škále kvartilů

0

200

400

600

800

1000

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29

Článků v jednotlivých časopisech



Děkuji za pozornost
aaaa

11

Citační indikátory

Počet citací je mnoha vědci považován za nejcennější indikátor,
má však některé nepříznivé vlastnosti:

1) Mění se v čase (nutno pracovat vždy pouze v rámci určitého
roku)

2) Závisí na typu publikace (articles, reviews, proceeding papers
mají různé počty citací)

3) Liší se výrazně pro různé obory (rozdíly jsou řádové)

4) Rozdělení počtu citací je navíc velmi zkosené a z hlediska
dlouhodobé stability není proto vhodné pracovat s průměrem
(hodnota průměru může být silně ovlivněna několika vysoce
citovanými výstupy).

Proto jsou v hodnocení AV ČR používány opět percentily, které se
určují zvlášť pro různé obory (Subject Categories z WoS), různé
roky a různé typy publikací. Hranice pro kvartily a horní decil se
stahují z WoS k určitému datu, ke kterému se také vezmou počty
citací všech publikací AV.



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 12. 02. 2020 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Ždímal, Petrusová, Soukup, Šolcová, Růžička, Zedníková, Šyc, Pařez, 

Koštejn, Storch, Strašák, Jirsová, Novák, Dobroňová, Fridrich, Aim, Setničková, Foud 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 22.01.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

FOUD k 01.02.2020, vědecký tajemník, úv. 1 z ústavu 

Ukončení pracovního poměru: 

KOPTOVÁ                k 29.02.2020, odborný pracovník, odd. (Izák) 

 

 Ostatní: 

 
3. Ředitel se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 

 
 

 - Vědecká činnost 

 

 Hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 2015–2019 
 

o Vedení pracoviště rozčlenilo vědce do vědeckých týmů k 31.01.2020 

 

 

 

o Schéma organizační struktury pracoviště nutno doplnit do 19.02.2020 

 bude vytvořeno vědeckým tajemníkem dle poskytnutých podkladů 

 

o Termín k odeslání seznamu výstupů  k hodnocení výzkumné a odborné činnosti 19.02.2020 

 bylo uvedeno, že je možné dodat i méně publikací v případě písemného zdůvodnění 

 



 

2 
 

 Prezentace disertačních prací ve velké zasedací místnosti 

o Téma: Příprava a využití silicidu a germanidu hořčíku z odpadních zdrojů , Ing. Jakub 

Bumba, vedoucí práce Ing. Olga Šolcová, Csc. Dsc. 

o Téma: Optimalizace fotochemické přípravy helicenů a fenancenů, Ing. Pavel Jakubík, 

vedoucí práce Ing. Jan Storch, Ph.D. 

 

 

 - THS záležitosti 

 

 Pro účely nákupu přístrojů a dalšího vybavení z prostředků ústavního fondu rozvoje majetku (FRM) 

je možné zahájit výběrové řízení v souladu se směrnicí ÚCHP o veřejných zakázkách.  

 

 - Různé 
 

 

4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 

 

 od 12.02.2020 již nezasílat ke schválení 
 

  

 

5. Schválené zahraniční cesty  

 

 od 12.02.2020 již nezasílat ke schválení 
 

 

  

  

  

 
Zapsal:  Foud                                      Schválil:  Punčochář 

 

 

Příloha:  



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 04. 03. 2020 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šolcová, Růžička, Šyc, Strašák, Jirsová, Novák, Dobroňová, Aim, Izák, 

Bendová, Lísal, Foud 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 12.02.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

BOTHOVÁ k 01.03.2020, náhrada za Koptovou, odd. (Izák) 

Ukončení pracovního poměru: 

 

 Ostatní: 

 
3. Ředitel se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 

 
 

 - Vědecká činnost 

 

 Hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 2015–2019 
 

o Dodat nebo provést kontrolu následujících údajů 

 Kontrola výstupů do 15.03.2020 

 Kontrola bibliometrických údajů do 20.03.2020 

 Zajištění přístupu k plným textům výstupů pro I. fázi do 31.03.2020 

 Vyplnění dotazníku „Report on the research aktivity of the team“ pro II. fázi do 

15.04.2020 

 

o Technologická agentura ČR program „Prostředí pro život“ udělila podporu projektu 

„Biostimulační přípravky na bázi mikroskopických řas pro použití v zemědělství“ (I. 

Brányiková Ph.D.) 

 

o Výzva ředitele k podpoře excelentního výzkumu na ÚCHP v roce 2020 je v platnosti 

 

o MŠMT podpořilo projekt „ÚCHP Mobilita II“ V Rámci projektu je plánováno 9 výjezdních 

stáží, kterých se bude účastnit 6 postdoktorandů a 3 Ph.D. studenti.  

 

 

 - THS záležitosti 

 

 S ohledem na výskyt koronaviru byla přijata následující opatření  

o Každý zaměstnanec je povinen sledovat svůj aktuální zdravotní stav s ohledem na respirační 

choroby 

o Dodržovat nařízení lékaře s ohledem na karanténu a ochranu spolupracovníků 

o Oznamovat zamýšlené zahraniční služební cesty vědeckému tajemníkovi, které se týkají 

rizikových oblastí (severní Itálie, Čína, Japonsko a Jižní Korea) 



 

2 
 

o Oznamovat vědeckému tajemníkovi přítomnost studentů z uvedených zemí 

o Návštěvy a studenty požádat, aby zvážily cestu v případě respirační choroby 

 

 Pojištění odpovědnosti ÚCHP (Novák): 

o UCHP má pojištěnu obecnou odpovědnost na 10 mil. Kč s územním rozsahem Evropa 

o pojištění věci třetích osob  /vědecké přístroje/ limit 2 mil. Kč  bude od 1.4. 2020 navýšen na 

10 mil. Kč  s územním rozsahem Evropa 

 

 Dnem 1.3. 2020 se snižuje měsíční poplatek: 

o Multisportkarta z 650,-Kč  na 600,- Kč 

o hodnota doprovodné karty je  790,- Kč 

o hodnota karty pro  dítě do 15 let je  400,- Kč 

 

 

 - Různé 
 

 Probíhá aktualizace sociálních sítí UCHP Twiter a Facebook 

 Předpokládaný termín dokončení webových stránek UCHP do 03/2020 bude aktualizován 

 Dodání návrhů prezentací odděleními na „Veletrh vědy a techniky, Letňany“ do 09.03.2020 

(Foud) 

 

4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 

 

 od 12.02.2020 již nezasílat ke schválení 
 

  

 

5. Schválené zahraniční cesty  

 

 od 12.02.2020 již nezasílat ke schválení 
 

 

  

  

  

 
Zapsal:  Foud                                      Schválil:  Punčochář 

 

 

Příloha:  



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 25. 06. 2020 

 

 

Přítomni: Punčochář, Fridrich, Jirsová, Soukup, Izák, Šolcová, Strašák, Dobroňová, Lísal, Ždímal, 

Křížová, Fajgar, Cuřínová, Foud, Církva 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 04.03.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti: 

 
 

 Přijetí do pracovního poměru: 

 

o LÍSALOVÁ             nástup 1.6.2020; OVŠ; úv. 0,5; odd. 7 (Lísal) 

o PÉZA   nástup 1.6.2020; OSŠ; úv. 0,1; odd. 10 (Strašák) 

o KOSTYK  nástup 1.7.2020; OVŠ; úv. 1; odd. 2 (Ždímal) 

o VRBÍK   nástup 21.7.2020; OVŠ; úv. 1; odd. 2 (Ždímal) 

o MATYÁŠ             nástup 1.5.2020; THS-skladník, úv. 0,75; odd. THS (Šyc) 

 

 Ukončení pracovního poměru: 

 

o ČANJI   konec 30.4.2020 dohodou, doktorand; odd. 2 (Ždímal) 

o ŠRAILOVÁ    konec 31.5.2020 dohodou, doktorand; odd. 9 (Storch) 

o MATÝSEK             konec 12.6.2020 dohodou, OVŠ; odd. 6 (Šyc) 

o KÁRÁSZOVÁ           konec 31.7.2020 výpovědí ze strany zaměstnance; VP;   

   odd. 1 (Izák) 

 

 Změny pracovního poměru: 

 

o KRISTOVÁ  od 1.3.2020 zvýšení úv.  na 0,7; odd. 2 (Ždímal) 

o LUCÁKOVÁ   od 1.3.2020 zvýšení úv. na 0,95; odd. 4 (Růžička) 

o EDR   od 1.5.2020 zvýšení úv. na 0,85; odd. 10 (Strašák) 

o MŰLLEROVÁ M. od 1.5.2020 zvýšení úv. na 1; odd. 10 (Strašák) 

o HAMALA  od 1.6.2020 zvýšení úv.  na 1; odd. 10 (Strašák) 

o KURFIŘT  od 1.6.2020 zvýšení úv. na 1; odd. 10 (Strašák) 

o KRYSTYNÍK  od 1.9.2020 snížení úv. na 0,7; odd. 3 (Šolcová) 

o STAVÁREK  od 1.4.2020 snížení úv. na 0,5;odd. 4 (Růžička) 

o KOSOVIĆ  od 1.6.2020 snížení úv. na 0,9; odd. 5 (Sýkora) 

 

 

 

 



 

2 
 

 Ostatní: 

 

o HOTOVÁ  nástup na MD 1.5. - 12.11.2020; odd. 9 (Storch) 

o VELÍŠEK  schváleno nepl. volno 14.4. - 30.4.2020; odd. 9 (Storch) 

o VLKOVÁ  schváleno nepl. volno 9.7. - 10.7.2020;  27.7. - 7.8.2020 ; 28.8. -  

   31.8.2020; odd. 9 (Storch) 

o RŮŽIČKA  schváleno nepl. volno 7.7. - 17.7.2020;  17.8. - 31.8.2020; odd. 4  

   (Růžička)  

 
3. Ředitel se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 

 
 

 - Vědecká činnost 

 

 Hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 2015–2019 
 

o Odeslání přihlášky k hodnocení do 30.11.2020 

o II. fáze hodnocení proběhne od 11.01.2021 do 14.05.2021 

o Prezenční návštěvy hodnotících komisí od 08.03.2021 do 21.03.2021 

o Návštěva paní předsedkyně proběhne 26.11.2020  

o Na rok 2020 připadá 60. výročí ÚCHP, oslavy proběhnou 24.09.2020 

o Bude záležet na vývoji epidemiologické situace 

 Do soutěže GA ČR pro rok 2021 se podává 25 ks projektů 

o 1x EXPRO (ÚCHP hlavní) 

o 4x Junior STAR (ÚCHP hlavní) 

o 20x Standardní (ÚCHP 9x hlavní, 11x spoluuchazeč) 

 

 - THS záležitosti 

 

• Dodržovat preventivní a hygienická opatření k zabránění šíření choroby mezi spolupracovníky 

(Punčochář) 

 

 - Různé 

 

• Výroční zpráva 2019 je k dispozici na starém webu od 24.06. 

• Migrace nového webu na náš server proběhne od 07/2020 (Fridrich) 

• Proběhlo natáčení AV ČR (Středisko společných činností) dne 22.06. na třech odděleních (2, 4, 8) 

pro popularizační aktivity AV, materiály budou dále využity například k propagaci DOD (Foud) 

• Proběhne přihlášení fotografií do soutěže „Věda fotogenická a Věda v karanténě“ do 30.06. (Foud) 

 

 

 



 

3 
 

Připomínky 

 

 Ředitel ústavu poděkoval dr. Ždímalovi a jeho týmu za pracovní nasazení při pandemii 

koronaviru 

 Vědecký tajemník se vyjádřil k potřebě lepší spolupráce s odděleními na popularizaci vědy dle 

politiky AV, s výjimkou oddělení 2 (Ždímal), 3 (Šolcová) a 4 (Růžička), kde je spolupráce 

dlouhodobá a bez připomínek 

 Vědecký tajemník poděkoval oddělením 2 (Ždímal), 4 (Růžička) a 8 (Fajgar) za přípravu a 

účast na natáčení propagačního materiálu pro AV ČR (Středisko společných činností) 

 

Zapsal:  Foud                                      Schválil:  Punčochář 

 

 

Příloha:  



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 10. 9. 2020 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Ždímal, Soukup, Růžička, Lísal, Fajgar, Storch, Strašák, 

Jirsová, Novák, Dobroňová, Fridrich 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 25.6.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

ČÍŽEK nástup 1.9.2020; doktorand, úv. 1; plně hrazeno z grantů, odd. 1 (Izák) 

ŠTĚRBA nástup 1.9.2020; doktorand, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 4 (Růžička) 

HUŠEK nástup 1.9.2020; doktorand, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 6 (Šyc) 

DOČKAL nástup 1.9.2020; OVŠ, úv. 0,6; hrazeno z grantu, odd. 7 (Lísal) 

VAVEROVÁ nástup 1.9.2020; OVŠ, úv. 1; částečně hrazeno z grantů, odd. 9 (Storch) 

PASICHNYK nástup 2.9.2020; VP, úv. 1; plně hrazeno z grantů, odd. 1 (Izák) 

REGNER nástup 10.9.2020, doktorand, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 4 (Růžička) 

 

• Ukončení pracovního poměru: 

FOUD konec 31.7.2020 dohodou; věd. tajemník; odd. Sekr. ředitele (Punčochář) 

VÁCLAVKOVÁ konec 21.8.2020 dohodou, VP; odd. 6 (Šyc) 

ČERVENKA konec 31.8.2020 uplynutím sjed. doby, doktorand; odd. 1 (Izák) 

ROZSÍVALOVÁ konec 31.8.2020 dohodou, OSŠ; odd. 1 (Izák) 

 

• Změny pracovního poměru: 

JIRSÁK k 1.1.2020, VP, úvazek z grantu 0,2; doba určitá do 31.12.2020; odd. 1 (Izák) 

CRHA od 1.7.2020 zvýšení úv.  na 0,7; složeny SDZ červen 2020, odd. 4 (Růžička) 

MICHÁLKOVÁ od 1.7.2020 zvýšení úv. na 1; částečně hrazeno z grantů, odd. 5 (Sýkora) 

RUŽOVIČ od 1.7.2020 zvýšení úv. na 1; složeny SDZ červen 2020, částečně hrazeno z 

grantů, odd. 6 (Šyc) 

KOSOVIĆ od 1.8.2020 snížení úv. na 0,8; částečně hrazeno z grantů, odd. 5 (Sýkora) 

MOUČKA od 1.8.2020 zvýšení úv. na 0,8; plně hrazeno z grantů, odd. 7 (Lísal) 

KRYSTYNÍK od 1.9.2020 snížení úv. na 0,7; částečně hrazeno z grantu, odd. 3 (Šolcová) 

PARMAR od 1.9.2020 zvýšení úv.  na 0,6; hrazeno z ústavu, splněny zkoušky srpen 

2020, odd. 2 (Ždímal) 

PLESKAČ od 1.9.2020 nástup na Ph.D. studium; zvýšení úv. na 0,6; částečně hrazeno z 

grantů, odd. 9 (Storch) 

KOMÁRKOVÁ  od 1.9.2020 nástup na Ph.D. studium, zvýšení úv. na 0,6; částečně hrazeno z 

grantů, odd. 9 (Storch) 

HERCIKOVÁ od 1.9.2020 zvýšen úv. na 1; plně hrazeno z grantu, odd. 1 (Izák) 



 

2 
 

• Ostatní: 

MAJEROVÁ  schváleno neplacené volno od 3.8.2020 do 30.8.2020, odd. 5 (Sýkora) 

CÍRKVA  k 1.9.2020 jmenován do funkce vědeckého tajemníka 

STANOVSKÝ k 1.9.2020 přesun do odd. 1 (Izák) z odd. 4 (Růžička) 

PETRUSOVÁ  k 1.10.2020 odvolána z funkce zástupce vedoucího odd. 1 (Izák) 

STANOVSKÝ k 1.10.2020 jmenován do funkce zástupce vedoucího odd. 1 (Izák) 

PETRUSOVÁ  k 1.10.2020 do 14.4.2021 nástup na mateřskou dovolenou, odd. 1 (Izák) 

BUMBA   k.9.9.2020 úspěšně obhájil, získán titul Ph.D.; odd. 3 (Šolcová) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Zasedání Mezinárodního poradního sboru ÚCHP (International Advisory Board, IAB) proběhlo na 

ústavu 27.–28.8.2020 

o Prof. Joao G. Crespo (Universidade Nova de Lisboa, Caparica, Portugal) 

Prof. Angel Irabien (Universidad de Cantabria, Santander, Spain) 

Prof. Tapio Salmi (Ábo Akademi University, Ábo, Finland) 

Prof. Frank Dieter Uhlig (Graz University of Technology, Graz, Austria) 

Prof. Alfred Wiedensohler (Leibniz Institute for Tropospheric Research, Leipzig, Germany) 

o Přednášky VVO, IAB poskytl zpětnou vazbu 

o IAB bude vypracovávat finální zprávu 

o Při příštím zasedání IAB je žádána přítomnost všech VVO a členů Rady pracoviště 

 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015–2019 

o Odeslání přihlášky k hodnocení do 30.11.2020 

o Možnost revize potřebných materiálů a jejich včasné zaslání 
 

• Návštěva předsedkyně AV ČR (Prof. E. Zažímalová) je plánována na 26.11.2020 
 

• Interní předpisy AV ČR (směrnice Akademické rady AV ČR): 

o Změna č. 3/2020 - kterým se mění Pokyn č. 2/2018, Vzorový volební řád pro volby na 

pracovištích AV ČR 

o Změna č. 4/2020 - kterým se mění Pokyn č. 1/2020, o dozorčích radách pracovišť AV ČR 

o Směrnice č. 5/2020 - kterou se mění Směrnice č. 10/2016, Pravidla pro obsazování funkcí 

ředitelů pracovišť AV ČR 
 

• Ministerstvo vnitra zveřejnilo výsledky veřejné soutěže v Programu strategická podpora rozvoje 

bezpečnostního výzkumu ČR 2019-2025, z podaných projektů bude podpořen pouze jeden projekt: 

Expresní a portativní detekce zakázaných sloučenin s použitím inovativních technik: flexibilní a 

chirální SERS, selektivní povrchová extrakce, neuronové sítě (VJ01010065, J. Storch) 
 

• TAČR informuje o vyhlášení 4. veřejné soutěže Programu Prostředí pro život, podprogram 3 – 

Dlouhodobé environmentální a klimatické perspektivy pro výzkumné téma č. 7 – Socioekonomický 



 

3 
 

výzkum v oblasti ŽP, lhůta do 27.10.2020, více informací na https://www.tacr.cz/program-prostredi-

pro-zivot-vyhlaseni-4-verejne-souteze/ 
 

• Dotazník ohledně “Postojů autorů k open access publikování”, 17.8.– 9.10.2020, viz e-mail: Jirsová 

18.8.2020, odkaz http://openaccess.cz/dotaznik 
 

• Výzva (pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.1.2019) k předkládání žádostí o podporu z Programu 

podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 

(Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do 18.9.2020 
 

• Příkaz ředitele č. 3/2020: Jednotný systém afiliací pracovišť AV ČR v publikačních výstupech, 

jednotně uvádět na publikacích označení ústavu jako „The Czech Academy of Sciences, Institute 

of Chemical Process Fundamentals“ a „Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.“ 

 
 - THS záležitosti 
 

• Doporučení grantové sekce (Dobroňová) – zintenzivnit čerpání na grantech 

 

• Podpis smluv – za ústav podepisuje pouze ředitel. Ve výjimečných případech to může být osoba, 

která je pro tento konkrétní úkon zplnomocněná ředitelem. Toto je uvedeno v záhlaví smlouvy a 

plná moc je přílohou uzavřené smlouvy. Smlouva nad 50.000,- Kč bez DPH musí být do 30 dnů 

zveřejněna v registru smluv. Na základě požadavku zpracovatele zajišťuje paní T. Hanáková. 

Smlouva se stává platnou až ode dne zveřejnění. 

 

• Požadavky na nákup vybavení z prostředků ústavu: 

o do 15.9.2020 mailem na sekretariát ředitele požadavky na nákupy neinvestičního vybavení 

o do 20.9.2020 mailem na sekretariát ředitele požadavky na nákupy investičního vybavení 

(orientační cena/cenová nabídka) 

o požadavky na investice dle ceny (v souladu s Příkazem ředitele č. 2/2020) viz Příloha 

 
 - Různé 
 

• Ředitel ústavu poděkoval Oddělení chemie a fyziky aerosolů (V. Ždímal) za jeho aktivitu během 

koronavirové nákazy při testování materiálů k výrobě ochranných pomůcek proti šíření viru. Ocenil 

také společenské uznání ústavu, viz např. https://www.icpf.cas.cz/dr-zdimal-v-zivem-rozhovoru-

pro-cnn/ 
 

• Oslavy 60. výročí ÚCHP (24.9.2020) byly vzhledem k epidemiologické situaci zrušeny, slavnostní 

online setkání se uskuteční 23.9.2020 od 10:30 do 12:00 h (způsob oline přihlášení viz e-mail: T. 

Hanáková, 7.9.2020) 
 

• Nový ústavní web spuštěn na původní adrese www.icpf.cas.cz. Vědecký tajemník žádá o aktuální 

zasílání vědeckých úspěchů, ocenění, aktivit a excelentních výsledků - pro jejich umístění na první 

stránku webu 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 7.10.2020 v 13 h 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

 

https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-vyhlaseni-4-verejne-souteze/
https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-vyhlaseni-4-verejne-souteze/
http://openaccess.cz/dotaznik
http://www.icpf.cas.cz/


 

4 
 

Příloha:  

Nákup přístrojů dle Příkazu ředitele č. 2/2020 ze dne 17.3. 2020 

 
1. přístroje do 200 tis. Kč bez DPH – „přímý nákup“ 

• Cenová nabídka /nabídka musí obsahovat body viz objednávka 

• Objednávka 

o specifikace přístroje 

o datum dodání 

o záruční dobu nejméně 12 měsíců 

o zajištění pozáručního servisu a dodávku náhradních dílů například nejméně 5–10 let po 

ukončení záruční doby 

• Dodavatel je povinen potvrdit objednávku 

• Dodávka přístroje, zaškolení. Kopie předávacího protokolu se přikládá k faktuře 

• Zveřejnění objednávky v registru smluv 

 

2. přístroje od 201 tis. Kč do 500 tis. Kč bez DPH – „průzkum trhu“ 

• Provést průzkum trhu, z kterého vyplyne, že nabídka vybrané společnosti má takové parametry 

„cena/výkon“, které neposkytuje jiný dodavatel a jsou pro ÚCHP nezbytně nutné a výhodné 

• Cenová nabídka od vybraného dodavatele /nabídka musí obsahovat body viz objednávka 

• Objednávka 

o specifikace přístroje 

o datum dodání  

o záruční dobu nejméně 12 měsíců 

o zajištění pozáručního servisu a dodávku náhradních dílů například nejméně 5–10 let po 

ukončení záruční doby 

• Dodavatel je povinen potvrdit objednávku 

• Dodávka přístroje, zaškolení. Kopie předávacího protokolu se přikládá k faktuře. 

• Zveřejnění objednávky v registru smluv, případně smlouvy 

 

3. přístroje od 501 tis. Kč do 2 000 tis. Kč bez DPH – „veřejná zakázka malého rozsahu“ 

• Provést průzkum trhu 

• Zaslat odpovědné osobě ÚCHP podklady do zadávací dokumentace a výzvy 

o technickou specifikaci 

o dobu dodání, návrh záruční doby a jiná specifika přístroje 

o doporučit 3 dodavatele, kteří budou osloveni k podání nabídek 

• Další kroky zajišťuje odpovědná osoba ÚCHP 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 7. 10. 2020 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Ždímal, Růžička, Fajgar, Žádný, Setničková, Jirsová, 

Dobroňová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 10.9.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

SALVADORI nástup 11.9.2020; doktorand, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 5 (Sýkora) 

SHTUKATUROVA nástup 14.9.2020; doktorand, úv. 1; částečně hrazeno z grantů, odd. 6 (Šyc) 

POLEZHAEV nástup 1.10.2020; OVŠ, úv. 0,8; plně hrazeno z grantů, odd. 1 (Izák) 

PITTERMANNOVÁ nástup 1.10.2020; postdoc, úv. 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 4 (Růžička) 

BERNÁŠKOVÁ nástup 1.10.2020; vědecký asistent, úv. 1; hrazeno z ústavu, odd. 5 (Sýkora) 

VYŠOHLÍD nástup 1.10.2020; OVŠ, úv. 0,4; plně hrazeno z grantů, odd. 9 (Storch) 

 

• Změny pracovního poměru: 

BOURASSI  od 1.10.2020 snížen úv. na 0,75; částečně hrazeno z grantů, odd. 1 (Izák) 

BUMBA  od 1.10.2020 přeřazen do postdoc kval. st. 3b, odd. 3 (Šolcová) 

KOSOVIĆ  od 1.9.2020 zvýšen úv. na 1; částečně hrazeno z grantů, odd. 5 (Sýkora) 

STANOVSKÝ od 1.10.2020 přeřazen do vědeckých pracovníků – atestace, odd. 1 (Izák) 

HORNÍK J.  od 1.10.2020 prodloužen PP na dobu neurčitou, odd. Údržba (Bureš) 

MAKEŠ  od 1.10.2020 prodloužen PP na dobu určitou do 31.8.2021, odd. 2 (Ždímal) 

ERDENEBAYAR od 17.10.2020 prodloužen PP na dobu neurčitou, odd. 6 (Šyc) 

 

• Ostatní: 

ŠKVÁRA  schváleno prodloužení neplac. volna od 1.10. do 31.12.2020, odd. 1 (Izák) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015–2019 

o Odeslání přihlášky k hodnocení do 30.11.2020 
 

• Hromadný dopis 5/2020 předsedkyně AV ČR (Příprava voleb členů Akademické rady AV ČR a 

Vědecké rady AV ČR pro funkční období 2021-2025) – termíny: od 1.12.2020 do 15.1.2021 
 

• TAČR zveřejnila výsledky 1. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací KAPPA financovaného Fondy EHP a Norska, z podaných 

projektů byl podpořen pouze jeden projekt: Nové přístupy pro cenově dostupná environmentálně 

šetrná maziva (TO01000250, P. Stavárek) 
 



 

2 
 

• TA ČR oznamuje, že vyhlášení 2. veřejné soutěži Programu Národní centra kompetence (NCK) se   

z důvodu krácení finančních prostředků rozpočtu TA ČR odkládá 
 

• E. Jirsová informovala o možnosti přechodu z platformy SciFinder Web na platformu SciFindern 

 
 - THS záležitosti 
 

• Grantová sekce (M. Dobroňová): – zintenzivnit čerpání na grantech 

– obracet se v případě problémů s čerpáním 

 
 - Různé 
 

• K. Aim upozornil na nově koncipovaný Newsletter OMS KAV (Odbor mezinárodní spolupráce), 

který obsahuje aktuální nabídku výzev, vzdělávacích a odborných akcí z oblasti mezinárodního 

výzkumu, vývoje a inovací. Zasílání je možno si objednat na http://era.avcr.cz/cs/odber-novinek/ 
 

• Oslavy 60. výročí ÚCHP proběhly on-line 23.9.2020, tohoto setkání se zúčastnili I. Wichterle jako 

pamětník historie ústavu, F. Kaštánek, J. Drahoš a J. Hanika jako bývalí ředitelé ÚCHP, a M. 

Punčochář jako stávající ředitel. Záznam diskuse lze shlédnout na 

https://www.icpf.cas.cz/slavnostni-on-line-setkani-k-60-vyroci-zalozeni-uchp-av-cr-2/ 
 

• Alexandr Malijevský obdržel (23.9.2020) titul Doktor Věd (DSc.) po obhajobě disertace s názvem 

“Geometry induced phase transitions at patterned surfaces”. Práci obhájil před komisí fyzika 

kondenzovaných systémů. Gratulujeme. 
 

• Vyhlášen již 23. ročník Ceny Wernera von Siemense pro studenty technických a přírodovědných 

oborů v ČR, uzávěrka 30.11.2020, více viz e-mail (P. Krystynik, 6.10.2020) 
 

• D. Křížová – požadavek na zaměstnance ohledně výběru dovolených (VVO dostanou stav čerpání) 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 4.11.2020 v 13 h 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 18. 11. 2020 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Ždímal, Šolcová, Soukup, Růžička, Lísal, Storch, Strašák, Jirsová, 

Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 7.10.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Přijetí do pracovního poměru: 

SUCHÁNKOVÁ nástup k 12.10.2020, doktorand, úv. 0,4; hrazeno z ústavu, odd. 2 (Ždímal) 

TAKÁČOVÁ nástup k 1.11.2020, OVŠ, úv. 0,75; hrazeno z ústavu, odd. 4 (Růžička) 

TERENTYAK nástup k 11.2020, OVŠ, úv. 0,25; hrazeno z ústavu, odd. 4 (Růžička) 

VÍTOVEC nástup k 1.11.2020; OVŠ, úv. 0,4; hrazeno z grantu, odd. 1 (Izák) 

VYSKOČILOVÁ  nástup k 1.11.2020, OVŠ, úv. 0,25; hrazeno z grantu, odd. 4 (Růžička) 

 

• Ukončení pracovního poměru: 

KOSOVIĆ dohodou k 31.10.2020, doktorand, odd. 5 (Sýkora) 

 

• Změny pracovního poměru: 

BOURASSI  od 1.11.2020 snížen úv. na 0,5; hrazeno z ústavu, odd. 1 (Izák) 

KOSTYK  od 1.10.2020 přeřazen do postdoc; hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

KUGLER  od 1.10.2020 zvýšen úv. na 1, hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

MAŠKOVÁ  od 1.10.2020 zvýšen úv. na 1, hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

SALVADORI  od 1.11.2020 zvýšen úv. na 0,7; částečně hrazeno z grantu, odd. 5 (Sýkora) 

SMOLÍK  od 1.10.2020 zvýšen úv. na 0,7; hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

SÝKOROVÁ  od 1.11.2020 přeřazena do odd. 5 (Sýkora) 

ŠIMČÍK  od 1.10.2020 zvýšen úv. na 0,35; hrazeno z grantů, odd. 4 (Růžička) 

ZÍKOVÁ  od 1.10.2020 zvýšen úv. na 1, hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

 

• Ostatní: 

HOTOVÁ  k 5.12. 2020 do 27.5.2023 schválena rodičovská dovolená, odd. 9 (Storch) 

Žádosti o zasílání návrhů na odměny z grantů a SOD za 4.Q 2020 do středy 25.11.2020. 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015–2019 

o Odeslání přihlášky k hodnocení do 30.11.2020 
 

• Návštěva předsedkyně AV ČR (Prof. E. Zažímalová) – čtvrtek 26.11.2020, odloženo 
 



 

2 
 

• Hromadný dopis č.6/2020: Zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti AV ČR za rok 2020, 

vyplněné formuláře (textová a tabulková část) VVO zašlou vědeckému tajemníkovi do neděle 20. 

prosince 2020 

 

• GAČR: výzva k nominacím na členy hodnotících panelů do 30.11.2020, návrhy (Návrhový list pro 

kandidáta) nutno předkládat na sekretariát ředitele 
 

• GAČR zveřejnila výsledky pro projekty EXPRO a Junior Star, se začátkem řešení 2021. Za ÚCHP 

bylo podáno - 1 ks EXPRO a 4 ks Junior Star. Ani jeden ústavní projekt neuspěl. 
 

• Shromáždění výzkumných pracovníků ÚCHP proběhne 1.12.2020 v 10 h ve vestibulu ÚCHP. 

Hlavním bodem programu bude projednání návrhu kandidátů na funkce členů Akademické rady AV 

ČR a členů Vědecké rady AV ČR pro funkční období 2021-2025. V případě nepříznivé epidemiolo-

gické situace budou kandidáti představeni elektronickou cestou a tím samým způsobem bude (po 

schválení) provedena i tajná volba. 

 
 - THS záležitosti 
 

• I. Kalužová: – kontrola čerpání na grantech, informovat v případě problémů s čerpáním 

 
 - Různé 
 

• K. Soukup: Návrhy projektů doktorského studia pro akademický rok 2021/2022 je nutno zaslat do 

pondělí 7. prosince 2020 (viz e-mail: 18.11.2020) 

 

• Týden vědy a techniky (2.-8.11.2020), on-line přednášky je možno shlédnout na webu: 

https://www.tydenvedy.cz/ 
 

• Ing. Gabriela Kuncová, CSc. byla jmenovaná emeritní vědeckou pracovnicí AV ČR 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 16.12.2020 v 13 h 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 



 

1 
 

  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 17. 12. 2020 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Izák, Stanovský, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, 

Strašák, Jirsová, Novák, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 18.11.2020: bez připomínek 

 

2. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru: 

AIM uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, VVP, odd. 2 (Ždímal) 

MINOFAR uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, VP, odd. 1 (Izák) 

HEJDA uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, postdoc, odd. 4 (Růžička) 

JIŘIČNÝ uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, VP, odd. 4 (Růžička) 

LÁSKA uplynutím sjednané doby k 31.2.2020, OVŠ, odd. 7 (Lísal) 

MACHÁČKOVÁ dohodou k 31.12.2020, OVŠ, odd. 5 (Sýkora) 

MAJEROVÁ dohodou k 31.12.2020, OVŠ, odd. 5 (Sýkora) 

SOUKUPOVÁ L. uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, OVŠ, odd. 5 (Sýkora) 

POLA uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, VVP, odd. 8 (Fajgar) 

VOJTEK uplynutím sjednané doby k 31.12.2020, OSŠ, odd. 1 (Izák) 

 

• Změny pracovního poměru: 

JAKUBEC  k 1.1.2021 změna kval. stupně – postdoc, odd. 9 (Storch) 

BOGDANIC  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 1 (Izák) 

FÍLA   prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 1 (Izák) 

FRIESS  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 1 (Izák) 

HERCIKOVÁ  prodloužení do 31.12.2021, OVŠ, odd. 1 (Izák) 

JIRSÁK  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 1 (Izák) 

JIRSÁKOVÁ  prodloužení do 31.12.2021, postdoc, odd. 1 (Izák) 

POLEZHAEV  prodloužení do 31.12.2021, OVŠ, odd. 1 (Izák) 

ŠKVÁRA  prodloužení do 31.12.2021, postdoc, odd. 1 (Izák) 

KUGLER  prodloužení do 31.12.2021, OVŠ, odd. 2 (Ždímal) 

ČÁRSKÝ  prodloužení do 31.12.2022, VP, odd. 3 (Šolcová) 

HANIKA  prodloužení do 31.12.2022, VVP, odd. 3 (Šolcová) 

JIRÁTOVÁ  prodloužení do 31.12.2021, VVP, odd. 3 (Šolcová) 

KAŠTÁNEK  prodloužení do 31.12.2022, VVP, odd. 3 (Šolcová) 

ŠIMČÍK  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 4 (Růžička) 

BLECHTA  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 5 (Sýkora) 

KUNCOVÁ  prodloužení do 30.6.2021, VVP, odd. 5 (Sýkora) 

BRYNDA  prodloužení do 31.12.2021, doktorand, odd. 6 (Šyc) 



 

2 
 

HYKŠ   prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 6 (Šyc) 

KAMENÍKOVÁ prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 6 (Šyc) 

MILÁK  prodloužení do 31.12.2021, OSŠ, odd. 6 (Šyc) 

SAMUSEVICH prodloužení do 31.12.2021, OVŠ, odd. 6 (Šyc) 

SVOBODA K. prodloužení do 31.12.2021, VVP, odd. 6 (Šyc) 

VESELÝ  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 6 (Šyc) 

ZACH   prodloužení do 31.12.2021, doktorand, odd. 6 (Šyc) 

MOUČKA  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 7 (Lísal) 

POSPÍŠIL  prodloužení do 31.12.2021, OVŠ, odd. 7 (Lísal) 

CERHOVÁ  prodloužení do 30.6.2022, doktorand, odd. 9 (Storch) 

KOMÁRKOVÁ prodloužení do 31.8.2024, doktorand, odd. 9 (Storch) 

MATĚJOVÁ  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 9 (Storch) 

PANOV  prodloužení do 31.12.2021, VP, odd. 9 (Storch) 

TOPIAŘ  prodloužení do 31.12.2023, postdoc, odd. 9 (Storch) 

VÁCLAVÍKOVÁ prodloužení do 31.12.2021, OVŠ, odd. 9 (Storch) 

VYŠOHLÍD  prodloužení do 30.6.2021, OVŠ, odd. 9 (Storch) 

DRAHOŠ  prodloužení do 31.12.2021, VVP, odd. sekretariát ředitele (Punčochář) 

 

• Ostatní: 

JAKUBEC  k 8.12.2020 úspěšně obhájil disertační práci, tit. Ph.D., odd. 9 (Storch) 

KAMENÍKOVÁ k 22.12. 2020 do 30.9.2021 schváleno prodloužení rodičovská dovolené,   

odd. 6 (Šyc) 

MATĚJOVÁ schváleno neplacené volno do 31.12.2021, odd. 9 (Storch) 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Hodnocení výzkumné a odborné činnosti za období 2015-2019 

o Přihláška k hodnocení byla úspěšně odeslána 30.11.2020 
 

• Hromadný dopis č.6/2020: Zajištění přípravy Výroční zprávy o činnosti AV ČR za rok 2020, 

vyplněné formuláře (textová a tabulková část) VVO zašlou vědeckému tajemníkovi do 20.12.2020 
 

• Shromáždění výzkumných pracovníků ÚCHP proběhlo 1.12.2020 v 10 h on-line. Hlavním bodem 

programu bylo projednání návrhu kandidátů na funkce členů Akademické rady AV ČR (J. Bludská, 

Z. Havlas, J. Homola, J. Plešek, M. Punčochář) a člena Vědecké rady AV ČR (A. Růžička) pro 

funkční období 2021-2025. Všichni navržení kandidáti do funkcí obdrželi více než 50 % kladných 

hlasů z odeslaných hlasovacích lístků a jsou tedy nominováni za ÚCHP k účasti ve volbách do 

příslušných rad 

 



 

3 
 

• Shromáždění výzkumných pracovníků ÚCHP bude probíhat ve středu 13.1.2021 v 10 h ve vestibulu. 

Na programu bude projednání doplňujících nominací kandidátů na funkce členů Akademické rady 

AV ČR a členů Vědecké rady AV ČR pro funkční období 2021-2025 
 

• LVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR (7. prosince 2020) proběhlo on-line, 

o dosavadní předsedkyně AV ČR Eva Zažímalová byla zvolena členy Akademického sněmu AV 

ČR jako jediná kandidátka na budoucího předsedu AV ČR pro funkční období 2021-2025 

 

• GAČR zveřejnila výsledky pro Standardní projekty, se začátkem řešení 2021. Za ÚCHP byl získán 

pouze 1 projekt (Jirátová, spoluřešitel), 5 projektů (Církva, Kaluža, Karban, Lísal, Zedníková) bylo 

doporučeno k financování, a 9 projektů nebylo doporučeno k financování 
 

• GAČR zveřejnila termíny pro odevzdání DZ (18.1.2021) a ZZ (1.2.2021), viz web: 

https://gacr.cz/oznameni-terminu-podani-dilcich-financnich-a-zaverecnych-zprav-za-rok-2020/ 
 

• Ministerstvo zemědělství zveřejnilo výsledky 4. veřejné soutěže v programu ZEMĚ, za ÚCHP bylo 

podáno celkem 5 návrhů, uspěl pouze 1 projekt (M. Pohořelý, spoluřešitel: Komplexní posouzení 

aplikace upravených čistírenských kalů v zemědělství s ohledem na mikropolutanty) 
 

• TAČR zveřejnila výsledky 2. veřejné soutěže v programu DOPRAVA 2020+, za ÚCHP byl podán 

celkem 1 návrh (J. Sobek), neuspěl žádný projekt 

 
 - THS záležitosti 
 

• Příkaz ředitele č. 7/2020: Ustanovení alokační komise pro provedení inventarizace prostor ÚCHP 

(kanceláří a laboratoří) a vypracování doporučení pro jejich optimální využívání. Předpokládaná 

doba působení je do 30.3.2021 

 
 - Různé 
 

• 15. ročník projektu L’Oréal UNESCO Pro ženy ve vědě, oceněny budou tři nadané vědkyně, 

přihlášení na adrese www.prozenyvevede.cz do 28. února 2021 

 

• Vyhlášení výběrového řízení na stipendia Japan Society for the Promotion of Science (JSPS)v rámci 

programu JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers, termín uzávěrky pro podání 

žádostí je 31. března 2021, více na https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/files/Japonsko-JSPS-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Researchers-2021/ 
 

• P. Stanovský: dotaz ohledně alokační komise (viz Příkaz ředitele č. 7/2020) 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 20.1.2021 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 


	kr200122
	KR200122
	Info-Hodnoceni-AVCR

	kr200212
	kr200304
	kr200625
	kr200910
	kr201007
	kr201118
	kr201217



